

miljöpartiet de gröna

Tyresö



Särskilt yttrande

Socialnämndens sammanträde den 25 oktober 2017

Ärende 4 Ekonomisk uppföljning per 30 september 2017

Nämnden och Miljöpartiet noterade den ekonomiska uppföljningen:

Miljöpartiet har så många gånger påpekat både skriftligt och muntligt att socialnämndens verksamhet är underfinansierad, så också under detta år. Utöver det har vi också sagt att verksamheten missköts under lång tid. Förebyggande verksamhet har plockats bort och då med konsekvenser som att fler barn och unga anmäls för att de far illa, personal har slutat, dyra konsulter har tagits in, med bristande kontinuitet och fler dyra externa placeringar etc. Förvaltningen har själva gjort Lex Sarah-anmälningar och Tyresö kommun har ett flertal ggr också fått betala viten, pga. brister i att leva upp till lagstiftningen. Allt detta har urholkat ekonomin och förlorare är de som behöver stöd, anhöriga och personal.

Angående flyktingverksamheten, så har kommunen tidigare fått ett stort överskott, då ersättningen från staten varit högre än kommunens kostnader. Detta överskott skulle täcka upp längre fram med.

Vi anser att det saknats fokus på förebyggande insatser och förbättringar inom verksamheten som är långsiktig investering, att alliansens politik under de senaste åren lett till en ytterst svår arbetsituation inom socialtjänsten, samt att alliansens fokus på konkurrensutsättning är ett mål som oroande nog går före allt annat. Situationen inom utredningsenheten hos socialtjänsten med brist på socialsekreterare och hög omsättning av personal är ett resultat av alliansens politik.

Miljöpartiet hade en egen kommunplan med ett eget budgetförslag, där socialnämnden gavs helt andra förutsättningar – med stora resursförstärkningar, andra mål och uppdrag. Vi lägger stor vikt vid långsiktiga förbättringar, tidiga insatser i samverkan mellan socialförvaltning och landstingets missbruks- och psykiatriverksamheter för att rädda fler ungdomar från att hamna snett.

Miljöpartiet anser fortfarande att det rimliga är att socialnämnden snarast söker ett ekonomiskt tilläggsanslag från kommunstyrelsen, för att få budgeten i balans.

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö

Peter Söderlund, ordinarie ledamot